
 
 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 11. jednání 

 
Pro  Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu (KCD) 
 
Přítomni 

 
JUDr. Monika Krobová Hášová - předsedkyně komise,  
další členové komise: 
Ing. arch. Tomáš Cach, ing. Vratislav Filler, Ing. Václav Juppa, Ing. Daniel Mourek, Ing. 
Pavel Polák, RNDr. Miroslav Prokeš, Tomáš Prousek, ing. Květoslav Syrový  
Ing. Ladislav Malý – tajemník komise 

Hosté Josef Nosek, náměstek primátora, Radek Čermák (MČ Praha 19), Václav Čadek  

Omluveni Petr Introvič, Luděk Schreib, Ing. arch. Radim Šimko, Ing. Jakub Zajíček, Jiří Zeman, Ing. 
Aleš Simandl, Petr Dolínek, Ing. Zbyněk Sperat 

Zpracoval Ing. Ladislav Malý 
RNDr. Miroslav Prokeš  Počet stran 2 

 
1
7
.

 
 

Datum 
27. 3. 2012 
od 17:00 hod. do 
19:00 hod. 

 
 
1. Kontrola plnění úkolů 
 
Úkol 9/1: Zajistit u TSK zadání projektové dokumentace pro úpravu Vyšehradského tunelu. 
 T: 15. 2. 2012           O: Polák 
 Splněno. Podle ÚDI TSK je navržené řešení příliš nebezpečné, ing. Polák bude pokračovat. 
Úkol 10/1: Zjednodušit znění žádosti o podporu cyklistické dopravy pro členy Rady hl. m. Prahy a 

zaslat předsedkyni komise. 
       T: 10. 3. 2012        O: Polák 
    Splněno. 
Úkol 10/2: Projednat s úřadem MČ Praha 2, aby žádosti o povolení akcí potenciálně omezující 

cyklistický provoz na náplavce (cyklotrasa A2) konzultoval s Komisí pro cyklistickou dopravu 
RHMP s doporučením, aby chodník Rašínova nábř. v úseku Na Hrobci – Dřevná byl trvale 
vyznačen jako stezka pro cyklisty a chodce. 

   T: 25. 3. 2012    O: Malý  
   Splněno, ÚMČ Praha 2 povolil akci Lodě na vodě pod podmínkou zachování průjezdu v šířce 2,5 m. 
   Ing. Malý projedná obdobné řešení pro farmářské trhy. 
Úkol 10/3: Projednat náhradní řešení bezmotorové dopravy na křižovatce nábř. Kpt. Jaroše – 

Dukelských hrdinů s Policií ČR. 
    T: 10. 3. 2012        O: Cach 
     Splněno.  
         
Úkoly z předchozího období: 
Úkol 9/4:   Informovat komisi o aktuálním stavu vjezdů cyklistů do jednosměrek včetně fáze realizace. 
 Trvalý úkol - zpráva jednou za 2 měsíce                                                O: Introvič        
Úkol 34/1: Dořešit dosud neprůchodné uzly infrastruktury Přístav Radotín, Lihovar, vodní prostup Rokytka. 
 Úkol trvá. Na rok 2012 nejsou plánovány prostředky na tyto akce. 
Úkol 36/1:  Zajistit konzultaci TSK s Komisí ohledně řešení Výtoň – Na Slupi a Troja – Ďáblice. 
 Splněno.. 
 
 



2. Aktuální problémy a vize pražské cyklistické dopravy 
Náměstek primátora ing. J. Nosek přislíbil dlouhodobou podporu cyklistické dopravy v rámci 

svých možností, tzn. alokování prostředků na realizaci konkrétních projektů podle finanční 
situace. 

Usnesení 11.1: Komise RHMP pro cyklistickou dopravu navrhuje formulovat politickou 
podporu pro rozvoj dopravní a rekreační cyklistiky v hl. m. Praze takto: 

a) Rada hl. m. Prahy vnímá rozvoj dopravní a rekreační cyklistiky jako přínos pro dopravní a 
životní prostředí hlavního města ve smyslu přijatých strategických a koncepčních materiálů 
Zastupitelstva hl. m. Prahy a RHMP. 

b) RHMP chápe nárůst počtu cyklistů v pražské dopravě (2002 až 2011 o cca 1000 %) jako nový 
dopravní fenomén a uvědomuje si, že je třeba dále řešit bezpečnost cyklistické dopravy ve vztahu 
k ostatní dopravě už ve fázi příprav nových staveb a rekonstrukcí. 

c) RHMP zajistí plněním souvisejících strategických a koncepčních materiálů takové podmínky 
rozvoje dopravní a rekreační cyklistiky, která umožní dále rozšiřovat bezpečnou a dopravně 
ohleduplnou cyklistickou infrastrukturu a zajistí odpovídající prostředky a systémovou podporu. 

 
3. Cyklotrasa a cyklostezka na území MČ Praha 9 – „Vysočanská stezka“ 
 Přerušení již provozované cyklistické stezky bude trvat po celou dobu výstavby, tj. 2 až 3 roky. 
 
4. Křižovatka nábř. Kpt. Jaroše – Dukelských hrdinů 
 Nové řešení pro pěší a cyklisty bylo realizováno, pomníček Jana Bouchala je v řešení. 
 
5. Veletrh For Bikes 

Zahájení výstavy se zúčastní náměstek primátora p. Josef Nosek a předsedkyně komise JUDr. Krobová 
Hášová. Bylo dohodnuto obsazení stánku hl. m. Prahy ing. Polákem a předsedkyní komise JUDr. 
Krobovou Hášovou, která bude přítomna ve stánku na veletrhu v Letňanech v sobotu 31. 3. 2012 v době 
od 14 do 18 hodin. Technickou pomoc při instalaci stánku přislíbil a zajistí p. Čermák. 

  
6. Cyklotrasa A44 v prostoru kolem letiště Letňany 
 Jako host vystoupil ing. Václav Čadek.  
 Usnesení 11.2: Komise podporuje racionální řešení úseku A 44 v prostoru kolem letiště Letňany.  
 
7. Různé 
 Dne 3. 4. 2012 proběhne jednání o ceně a realizaci nájezdových ramp z cyklolávky Lahovického
 mostu pod Pražským okruhem. Jednání proběhne v zasedací místnosti společnosti PONTEX s.r.o za 
 účasti člena komise Ing. arch. Šimka, za TSK se jednání zúčastní náměstek ředitele. Ing. Štěpánek  a 
 Ing. Cabejšková. Předsedkyně komise JUDr. Korbová Hášová se omlouvá z důvodu soudního jednání. 

  
 Usnesení 11.3: Komise doporučuje zpracovat projekt, jehož součástí bude doplnění dopravního a 

informačního značení náplavky a nábřeží mezi Mánesem a Vyšehradským tunelem a mezi 
Rudolfinem a botelem Admirál včetně variant. 

 
 

Všechna usnesení a úkoly byly schváleny přítomnými členy komise jednomyslně. 
 
Příští jednání komise se uskuteční v PONDĚLÍ 23. 3. 2012 od 17:00 hod. v místnosti 167, Praha 1, 
Jungmannova 29 (Škodův palác)
 

.  

 
zapsal:      Ing. Ladislav Malý               ověřila a schválila: JUDr. Monika Krobová Hášová
       tajemník komise         předsedkyně komise 
     RNDr. Miroslav Prokeš  
        člen komise 


